
1:90cEio MUZICIPAL 

1,4 

ACUERDO NÚMERO 015 

(ABRIL 13 DE 2009) 

00006 0  06: 

.0p° 1 4 ABR yjoil 

"POR MEDIO DEL CUAL SE INSTITUCIONALIZAN LAS FIESTAS DEL CERRO 
QUITASOL" 

El Concejo Municipal de Bello, en uso de sus atribuciones constitucionales y 

legales, en especial las conferidas por el articulo 313 de la Constitución 

Política, y el articulo 32 de la Ley 136 de 1994, 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Institucionalizar en el Municipio de Bello, las "Fiestas 

del Cerro Quitasol", las cuales habrán de realizarse la tercera semana del mes 
de julio de cada anualidad. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Se entenderá por "Fiestas del Cerro Quitasol", un 

evento masivo de invitación abierta y gratuita, dirigido a toda la comunidad 

Bellanita, cuya finalidad será crear la identificación cultural alrededor de un 

elemento común, el Cerro Tutelar Quitasol, fortaleciendo así la identidad 

cultural bellanita. 

ARTÍCULO TERCERO: El presente Acuerdo Municipal será reglamentado por 

el señor Alcalde Municipal, dentro de los dos (2) meses siguientes a la fecha 

de su sanción y publicación legal. 

ARTÍCULO CUARTO: El presente Acuerdo Municipal, rige a partir de la fecha 

de su sanción y publicación legal. 

"Por el desarrollo 
equitativo 

y sostenible 
de nuestra ciudad" 

Carrera. 50 No.52 - 63 
OQ Extensión 400 - 401 - 409 

u,ar 314 632 41 56 . Bello Antioquía. 
concejobello@hbtmail.com  
ww.conceiodebello.gov,co 



CARL• MA' MEJIA M. 

S etari eneral 

EDGAR ALLEJA A ANGO 

Presi nte 

POS-SCRIPTUM: El presente 

diferentes y en cada una 
cuerd 

os f aprobado. 
ates en fechas 

CARLOS ARIO 	IA M ERA 

Secret. o Gene 

"Por el desarrollo 
equitativa 

y sostenible 
de nuestra ciud 

arrera 50 No. 52 - 63 
00 Extensión 400 - 401 - 409 

.luir 314,632 41 56 . Bello Antioquia 
concejobello@hotrnail.com  

wwvv.concejodebellogov.co  

Dado en Bello, a los trece (13) d del mes de abril de 2009. 

CONSTANCIA: El Secretario General del Concejo Municipal de Bello, deja 

constancia en el presente acuerdo 	 uince copias fueron 
enviados a la Alcaldía Muni 	de Bello para su sanción hoy 	•rce (14) de 
abril de 2009. 

OS MARI MEJI MUN RA 

S ario neral 


	Page 1
	Page 2

